
Håndværkergården A/S

Lind Hansensvej 5, 5000 Odense C

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 26 64 53 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/3 2016

Jeppé Risum Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Håndværkergården A/S
Lind Hansensvej 5
5000 Odense C

Telefon: 65 91 48 84
Telefax: 65 91 48 74
E-mail: hvg@hvg.dk
Hjemmeside: www.hvg-as.dk

CVR-nr.: 26 64 53 28
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 10. juni 2002
Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse

Jeppe Risum Sørensen, formand
Povl Christensen
Karin Birkelund Jacobsen

Direktion

Povl Christensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
Postboks 370
5100 Odense C

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Hansson & Knudsen A/S.

Koncernrapporten for Hansson & Knudsen A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Hansson & Knudsen A/S
Cikorievej 5
5220 Odense SØ

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er som håndværkervirksomhed at udføre servicearbejder indenfor fagområderne murer, tømrer, el, VVS, maler og gartner.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 98.326, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 8.908.131.

Selskabets økonomiske udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Der forventes positivt resultat i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		54.086.204	57.961.291
Produktionsomkostninger		-51.457.334	-54.029.215
Bruttoresultat		2.628.870	3.932.076
Distributionsomkostninger		-557.469	-538.667
Administrationsomkostninger		-1.823.951	-1.758.517
Resultat af ordinær primær drift		247.450	1.634.892
Andre driftsomkostninger		-7.033	0
Resultat før finansielle poster		240.417	1.634.892
Finansielle indtægter		19.465	22.687
Finansielle omkostninger		-71.529	-113.230
Resultat før skat		188.353	1.544.349
Skat af årets resultat	2	-90.027	-380.638
Årets resultat		98.326	1.163.711

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		98.326	1.163.711
		98.326	1.163.711

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.183.392	2.646.804
Materielle anlægsaktiver	3	2.183.392	2.646.804
Anlægsaktiver		2.183.392	2.646.804
Varebeholdninger		3.574.198	3.677.667
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.563.623	9.529.898
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	671.916	1.783.868
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	924.120
Andre tilgodehavender		423.743	285.144
Udskudt skatteaktiv	6	89.455	37.354
Periodeafgrænsningsposter		257.460	268.550
Tilgodehavender		8.006.197	12.828.934
Likvide beholdninger		2.573.777	476.993
Omsætningsaktiver		14.154.172	16.983.594
Aktiver		16.337.564	19.630.398

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.408.131	8.309.805
Egenkapital	5	8.908.131	8.809.805
Leasingforpligtelser		595.604	997.614
Langfristede gældsforpligtelser	7	595.604	997.614
Leasingforpligtelser	7	452.330	436.786
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.055.136	1.775.357
Modtagne forudbetalinger	4	603.182	1.089.136
Gæld til tilknyttede virksomheder		162.222	0
Anden gæld		4.560.959	6.521.700
Kortfristet gæld		6.833.829	9.822.979
Gældsforpligtelser		7.429.433	10.820.593
Passiver		16.337.564	19.630.398
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Medarbejderforhold	1		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	27.087.037	26.566.933
Andre omkostninger til social sikring	2.976.411	2.794.506
	30.063.448	29.361.439
Lønninger og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	28.869.371	28.181.118
Distributionsomkostninger	232.565	230.375
Administrationsomkostninger	961.512	949.946
	30.063.448	29.361.439
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	87	87

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	149.578	347.778
Årets udskudte skat	-59.551	32.860
	90.027	380.638

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	DKK	
Kostpris 1. januar	9.808.567	
Tilgang i årets løb	448.801	
Afgang i årets løb	<u>-146.644</u>	
Kostpris 31. december	<u>10.110.724</u>	
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.161.763	
Årets afskrivninger	881.180	
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-115.611</u>	
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>7.927.332</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.183.392</u>	
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>1.003.842</u>	
	2015	2014
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	816.245	992.933
Administrationsomkostninger	<u>64.934</u>	<u>63.379</u>
	<u>881.179</u>	<u>1.056.312</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	671.916	1.783.868
Modtagne acountobetalinge	-603.182	-1.089.136
	68.734	694.732
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	671.916	1.783.868
Modtagne forudbetalinger	-603.182	-1.089.136
	68.734	694.732

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	8.309.805	8.809.805
Årets resultat	0	98.326	98.326
Egenkapital 31. december	500.000	8.408.131	8.908.131

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
6 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	-100.739	-134.770
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-26.324	0
Igangværende arbejder	37.608	97.416
Overført til udskudt skatteaktiv	89.455	37.354
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den skattesats, hvormed den forventes udnyttet.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	89.455	37.354
Regnskabsmæssig værdi	<u>89.455</u>	<u>37.354</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	595.604	997.614
Langfristet del	595.604	997.614
Inden for 1 år	452.330	436.786
	<u>1.047.934</u>	<u>1.434.400</u>

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Hansson & Knudsen A/S
Cikorievej 5
5220 Odense SØ

Hovedaktionær

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hansson & Knudsen A/S
Cikorievej 5
5220 Odense SØ

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

2015
DKK

2014
DKK

Leje- og leasingkontrakter

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 - 12 mdr.

596.700

596.700

Eventualforpligtelser

Der ydes sædvanlig garanti for afsluttede arbejder.

Garantier vedrørende afsluttede arbejder stillet af tredjemand udgør TDKK 946 mod TDKK 1.221 i 2014.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for administrationselskabet i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
